PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от “____” __________________ № ____________

г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в административный регламент по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального финансового контроля"
Администрация муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар"
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

В соответствии с решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 24.06.2013 № 579-р "О внесении изменений в Положение "Об Управлении финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 03.08.2012 № 1662 "Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального финансового контроля":

1. В наименовании из слов "Осуществление муниципального финансового контроля" исключить слово "муниципального".
2. В пункте 1 исключить слово "муниципального".

3. В Административный регламент по исполнению муниципальной функции "Осуществление муниципального финансового контроля", утвержденный постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 03.08.2012 № 1662, следующие изменения:
3.1. В наименовании исключить слово "муниципального".

3.2. В разделе 1 в п. 1.1. исключить слово "муниципального".

3.3. В разделе 1 пункт 1.4. дополнить абзацем следующего содержания: "Решение Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 21.05.2009 № 494-р "Об утверждении положения "Об Управлении финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
3.4. В разделе 1 в наименовании подпункта 1.5. слово "муниципального" заменить словом "финансового".
3.5. В разделе 1 пункт 1.5. изложить в следующей редакции:
"Финансовый контроль за:

- исполнением городского бюджета;

- операциями с бюджетными средствами получателей средств городского бюджета, средствами администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета, а также за соблюдением получателями бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий условий выделения, получения, целевого использования и возврата средств городского бюджета;
- выполнением требований бюджетного законодательства главными распорядителями (распорядителями), получателями средств городского бюджета;

- использованием субсидий, субвенций их получателями в соответствии с условиями и целями, определенными при предоставлении указанных средств из городского бюджета;

- подведомственными администраторами доходов городского бюджета по осуществлению ими функций администрирования доходов.".
3.6. В разделе 1 в наименовании подпункта 1.6. слово "муниципального" заменить словом "финансового".

3.7. В разделе 1 пункт 1.6. изложить в следующей редакции:
"Управление финансов Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" (далее - Управление финансов) при осуществлении финансового контроля вправе:

- проводить проверки получателей средств городского бюджета, администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета, подведомственных администраторов доходов городского бюджета, получателей субсидий и субвенций при предоставлении им средств из городского бюджета, подведомственных муниципальных унитарных предприятий, получателей бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий в части соблюдения условий выделения, получения, целевого использования и возврата средств городского бюджета;

- направлять руководителям получателей средств городского бюджета, администраторов источников финансирования дефицита городского бюджета,  подведомственных администраторов доходов городского бюджета, получателей субсидий и субвенций при предоставлении им средств из городского бюджета, подведомственных муниципальных унитарных предприятий, получателей бюджетных инвестиций и муниципальных гарантий, обязательные к исполнению представления по устранению выявленных в ходе проведения финансового контроля нарушений;

- в случаях выявления нарушений бюджетного законодательства, фактов хищений денежных средств и материальных ценностей, а также злоупотреблений передавать материалы ревизий и проверок в правоохранительные органы.".

3.8. В наименовании раздела 2 слово "муниципального" заменить словом "финансового".
3.9. В разделе 3 в пункте 3.2. из абзаца 5 исключить слово "муниципального".
3.10. В наименовании раздела 4 слово "муниципального" заменить словом "финансового".

3.11. В наименовании раздела 5 слово "муниципального" заменить словом "финансового".
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, подлежит опубликованию в официальном бюллетене городского округа "Город Нарьян-Мар" и размещению на официальном сайте МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар".

	Глава МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"
	Т.В.Федорова